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Pożyczka JESSICA w BOŚ Banku - wystartował nabór wniosków

Bank Ochrony Środowiska rozpoczął nabór wniosków o udzielenie – w województwie zachodniopomorskim –
preferencyjnych pożyczek na odnowę zdegradowanych obszarów miejskich, powojskowych i poprzemysłowych.
Finansowe wsparcie umożliwia umowa operacyjna z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym (EBI), którą BOŚ Bank
podpisał pod koniec 2010 roku. Woj. zachodniopomorskie jest drugim po wielkopolskim, w którym środki JESSICA
będą dostępne na realizację projektów rewitalizacyjnych. 

Na mocy umowy podpisanej przez BOŚ Bank i Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) BOŚ S.A. pełni rolę Funduszu
Rozwoju Obszarów Miejskich dla Inicjatywy JESSICA w województwie zachodniopomorskim (poza Szczecińskim
Obszarem Metropolitalnym, dla którego rolę Funduszu będzie pełnić inna instytucja). O wsparcie finansowe w ramach
Inicjatywy JESSICA mogą ubiegać się m.in. przedsiębiorstwa, jednostki samorządu terytorialnego, szkoły wyższe oraz
inne podmioty prowadzące działalność gospodarczą. Bank Ochrony Środowiska jako Fundusz Rozwoju Obszarów
Miejskich będzie identyfikował, analizował i oceniał pod względem formalnym i merytorycznym oraz finansował
miejskie projekty rewitalizacyjne zgodnie z celami Działania 5.5.2 „Inicjatywa JESSICA” Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego. BOŚ S.A. został wybrany w ramach konkursu do zarządzania
funduszem w wysokości ok. 64 mln PLN. Oprócz środków JESSICA, BOŚ przeznaczy na współfinansowanie tych
samych inwestycji dodatkowe 100 mln zł ze środków własnych. 

– Lista projektów, które kwalifikują się do finansowania przez program JESSICA jest długa, wymienię tylko kilka z
nich: tworzenie atrakcyjnych i tętniących życiem obszarów w granicach miast, parków naukowych, centrów
biznesowych, biurowców, wykorzystanie dawnych obszarów poindustrialnych, urbanizacja, czy odnowienie miejsc
historycznych – mówi Krzysztof Telega, Wiceprezes Banku Ochrony Środowiska.  

W celu zapewnienia wsparcia w przygotowaniu dokumentacji aplikacyjnej,  została podpisana umowa z Koszalińską
Agencją Rozwoju Regionalnego S.A. (KARR S.A.), odpowiedzialną także za identyfikację projektów oraz wstępną ich
ocenę pod kątem spełnienia celów Inicjatywy JESSICA. 

Inicjatywa JESSICA (Joint European Support for Sustainable Investment in City Areas) – (Wspólne Europejskie
Wsparcie na rzecz Trwałych Inwestycji na Obszarach Miejskich) jest pozadotacyjnym, zwrotnym instrumentem
inżynierii finansowej, stworzonym przez Komisję Europejską, Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) oraz Bank
Rozwoju Rady Europy (CEB).

Wnioski można składać:

* Listownie, przesyłając dokumenty na adres:

Bank Ochrony Środowiska S.A.
Centrum Korporacyjne w Szczecinie 
ul. Monte Cassino 16, 70–466 Szczecin
lub ul. Zwycięstwa 42, 74-021 Koszalin

* Osobiście, dostarczając dokumenty pod wyżej wymienione adresy w godzinach od 8:00 do 16:00. 
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